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1	Overall description
SA5 thanks SA2 for the LS S2-2106558 and CT3 for the LS C3-213546 on offline charging only indication.
SA5 discussed the questions and agreed the following answers.
Question 1: When the "PDU session with offline charging only" indication is provisioned by the PCF for a PDU session within the SM Policy Decision to indicate that the online charging method shall never be used for any PCC rule of the PDU session, does this also mean that the offline charging method shall be used for all the PCC rules of the PDU session?

SA5 answer: TS 32.255 clause 5.1.11 states "When a PDU session charging method indicates "offline only" for a PDU session, offline charging method applies to all the PCC Rules activated during the PDU session". This is a condition for the SMF to be able to select the Nchf "offline only" service as specified by SA5, considering that all PCC Rules remain with offline charging method. Although not specified by SA5, it can be considered PCC rules with "neither online nor offline" are also allowed with the "PDU session with offline charging only" indication.

Question 2: If the answer to Question 1 is yes, then should the PCF be allowed to also provision the offline charging method as a default charging method for the PDU session when it provisions the "PDU session with offline charging only" indication? In other words, does the provisioning by the PCF of the "PDU session with offline charging only" indication mean that the offline charging method does not need to be provisioned by the PCF as the default charging method for the PDU session or as the charging method for any PCC rule of the PDU session?

SA5 answer: The provisioning by the PCF of the "PDU session with offline charging only" indication is in SA5 understanding that "PDU session with offline charging only" as the charging method for any PCC rule of the PDU session (i.e. only offline charging is applicable for the whole PDU session).


Question 3: Can the offline charging only indication be locally configured in the SMF and apply if no charging method is provided by the PCF (e.g. local policies indicate so)? If the answer is yes, then how to handle that the PCF may not be aware of it and would hence not be able to enforce that for all the PCC rules of the PDU session the online charging method cannot be set?

SA5 answer: Yes, "PDU session with offline charging only" indicator can be locally configured for when there is no PCF or if no charging method is provided by the PCF. The situation where there is a PCF which further enforces PCC Rules to online charging method after the PDU session has started with this "PDU session with offline charging only" indicator set, has not been covered by SA5. 

2	Actions
To SA2, CT3: 
ACTION: 	SA5 asks SA2, CT3 to take the above information into account in their work. 

3	Dates of next TSG SA WG 5 meetings
SA5#139e           11 – 15 October 2021    online
SA5#140e           15 – 24 November 2021    online

